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Dnr 511-340-2006 
 
Sammanträde 26 september 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Stödcentrum för unga brottsoffer - verksamhetsrapport.  
Remiss från kommunstyrelsen dnr 325-2506/2006   
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering) 
 
 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
                                              Birgitta Härröd                                         
 avdelningschef            
 
 
 
 
Sammanfattning  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning föreslår som huvudalternativ att de fyra 
stödcentra för brottsoffer som idag finns i Stockholm, varav ett är lokaliserat till 
Vällingby, drivs vidare i form en stadsövergripande verksamhet i Precens regi med 
finansiering via socialtjänstnämndens budget. Detta från och med 2007. En 
grundläggande förutsättning är dock att polisdistrikten även fortsättningsvis ställer 
lokaler till verksamhetens förfogande utan kostnad för stadsdelsförvaltningarna.  
  
 Bilaga:  Remiss från kommunstyrelsen angående Stödcentrum för unga brottsoffer - 
 verksamhetsrapport.  
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 Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Individ- och familjeomsorgen, Arbete och bistånd, barn 
och ungdom.  
 
Ärendet 
Stödcentrum är en verksamhet som riktar sig till unga brottsoffer i ålder upp till 20 
år. Verksamheten startade vid City polismästardistrikt 1999 och har sedan 
successivt byggts ut till att omfatta fyra stödcentra i hela Stockholm lokaliserat till 
sex polisstationer. Stödcentrum Västerort startade 2003 och är lokaliserat till 
närpolisen i Vällingby. Upptagningsområdet utgörs av Hässelby-Vällingby och 
Bromma stadsdelars geografiska områden. En verksamhetsrapport för de fyra 
stödcentra har nu utarbetats av Preventionscentrum Stockholm –Precens. 
Rapporten har remitterats till berörda stadsdelsnämnder samt socialtjänstnämnden 
för yttrande senast den 29 september 2006. 
 
Förvaltningens yttrande  
I dag kan socialtjänsten och polisen erbjuda stöd till alla unga brottsoffer i 
Stockholms stad och medling. Förvaltningen anser det av yttersta vikt att 
verksamheterna med stödcentrum fortsätter.  
 
Vid Västerorts stödcentrum arbetar två heltidsanställda personer med stöd till 
unga brottsoffer samt medling. Verksamheten riktar sig också  i viss mån till 
vuxna brottsoffer. 
 
Verksamheternas finansiering efter år 2006 är oklar. Enligt förvaltningens 
uppfattning finns det två huvudalternativ. Det första är att verksamheten drivs 
som en stadsövergripande verksamhet inom Precens och finansieras via 
socialtjänstnämndens budget. Det andra är att ansvaret i sin helhet läggs på 
stadsdelarna. Då överlåts åt de stadsdelar som ingår i respektive stödcentrum att 
komma överens om huvudmannaskap och kostnadsfördelning lokalt. 
 
Det finns dock flera problem med det sistnämnda förslaget Antalet stadsdelar per 
stödcentrum varierar mellan 2 och 5, vilket skulle medföra att finansieringsbördan 
kommer att variera kraftigt. Stadsdelarnas gemensamma kostnad för stödcentrum 
City (5 sdf) respektive Västerort (2 sdf) skulle exempelvis vara 1 mkr vardera. 
Utslaget per stadsdel blir kostnaden 0,2 respektive 0,5 mkr. En ytterligare 
komplicerande faktor är att antalet brottsoffer varierar kraftigt mellan 
stadsdelarna. Hässelby-Vällingby hade 2005 fem gånger så många brottsoffer 
som Bromma. Skulle kostnaden för stödcentrum Västerort fördelas utifrån antalet 
brottsoffer skulle Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning belastas med en 
kostand på ca 0,8 mkr och Bromma ca 0,2 mkr.  
 
Ovanstående kan komma att innebära att stadsdelarna utifrån ovanstående 
kostnadsskillnader och sina olika budgetförutsättningar i övrigt tvingas göra 
prioriteringar som innebär att det stöd som kan ges till brottsoffer kommer att 
variera beroende på hemvist på ett sätt som inte är acceptabelt. 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning förordar av ovan nämnda skäl att 
verksamheten vid stadens stödcentra för unga brottsoffer från och med 2007 drivs 
som en stadsövergripande verksamhet i Precens regi och med finansiering genom 
socialtjänstnämndens budget. Ytterligare skäl för detta, såsom påpekas 
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remissmaterialet, att skillnaderna i polisens och stadsdelsnämndernas 
ansvarsområde (där brottet begås – respektive där brottsoffret bor) blir lättare att 
överbrygga. Risken för att brottsofferstödjarna som yrkesgrupp blir isolerade 
minskar med ett sammanhållet huvudmannaskap samtidigt som möjligheterna till 
gemensam handledning och metodutveckling ökar. 
  
Polisdistrikten förväntas även fortsättningsvis ställa lokaler till förfogande utan 
kostnad för stadsdelsnämnderna. 
 
                                                      - - - - - 
 
 


